
 
  

File No. 20090512bI2 
2009 年 5 月 

 

『ペリアクチン錠4㎎』 

錠剤刻印・使用期限変更のお知らせ 
 
 
医療機関各位 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、弊社販売の抗アレルギー剤『ペリアクチン錠4㎎』につきまして、製造所変更に伴い、錠剤

刻印及び使用期限（５年から３年）を変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。 

尚、成分、効能・効果及び用法・用量は従来品と変わりありません。 

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 
 

 

１．変更内容および理由 

   製造所の変更に伴い、以下の通り変更を実施いたします。 

（１）錠剤刻印（識別コード：ＮＭＢ６２ ⇒ ｎ０５０）及び直径（ 8.0㎜ ⇒ 8.1㎜ ）変更 

● 製剤の性状及びコード 

 変更前 変更後 

重量:201 ㎎  直径:8.0mm  厚さ 2.8mm 重量:201 ㎎  直径:8.1mm  厚さ:2.8 ㎜ 

 

製剤の 

性 状  
 

片面に割線を有する白色の素錠 片面に割線を有する白色の素錠 

コード 
本体コード：ＮＭＢ ６２（錠剤） 

包装コード：○ｎ ０５０（ＰＴＰ） 

本体コード：ｎ ０５０  （錠剤） 

包装コード：○ｎ ０５０（ＰＴＰ） 

 



 
  

File No. 20090512bI2 
2009 年 5 月 

 

 

（２）使用期限（５年 ⇒ ３年）変更 

      従来、使用期限は『５年』としておりました。製造所を変更したことに伴い、現在までに得られた

安定性試験結果に基づき、使用期限を『３年』に変更いたします。 

２．変更品出荷時期及びロット番号 

品 名 包 装 ＪＡＮコード 変更ロット 変更品出荷時期 

ペリアクチン錠 4 ㎎ PTP0500 錠 4987376105026 ＬＵ１５０１ 2009 年 6 月下旬 

３．特記事項 

・変更品初回３ロットにつきましては、個装箱に患者様へのお知らせ文書（10枚：1束）を封入いたします。 

・個装箱には一定の期間『 使用期限変更品   錠剤刻印変更品 』を表示いたします。 

 

≪患者様へのお知らせ文書≫ 

 

 

 

 

以上 


